Iustum vero stipendium esse, quod lege, Synodo, vel ab Episcopo statutum est, vel consuetudine receptum, vt valor vnius argentei, id est, vnius Realis, aut Iuliij, teneat. Petr. de Ledesma d. cap. 8. conclus. 7. & 8. Vazq. d. tom. 3. disp. 234. c. 4. Didac. Nug. de Sacram. tom. 1. ad qne. 83. art. 1. par. 3. tract. de sacrificio. dub. 9. concl. 1. Vicentius Fernandez in mixta disput. de sacrificio Missa ad repetit. text. in cap. cum frangitur. de consecrat. dft. 2. part. 4. dub. unico, ad 6. in fin. Aragon. 2. 2. quest. 8. 5. de sacrificio. art. 3. vers. sed dubitabili aliqui. Ego ipse d. alleg. 24. num. 3. Zerol. in praxi Episcop. pars. 1. verb. Missa. §. 3. refoluit quod si homines diutes manus stipendium quam lex, aut consuetudo prescribit, gratis, & spontaneè darent Sacerdoti, illud legitime posset accipere Sacerdos, & vice versa si Sacerdos a pauperibus minora stipendia sumere voluerit, nullum erit inconveniens, & eadem sect. 3. pr. 1. §. 3. in princip. tenet Sacerdotem pro obligatione celebrandi summo mane, vel in loco a ciuitate distanti pro labore prævio in itinere, vel cuius certis diebus & determinatis loci posse pinguis recipere stipendium, quam lege sit, aut consuetudine receptum ex cap. significatum, de præbendis.

4. Vtrum autem Sacerdos recipiens à pluribus plura-

stipendia pro Missarum celebratione, possit vniqa Missa omnibus satisfacere? Est inter Doctores controversum ut videre licet per citatos à me ipso d. alleg. 2. 4. num. 4. & ibi citatus addit. Homobon. num. de bonis de examine Ecclesiast. part. 1. tract. 4. cap. 13. ques. 119. Petr. Nauarr. de restitu. lib. 2. c. 2. num. 43. Diana resolut. moral. part. 1. tract. 14. resol. 8. Lazana in summa quest. Regul. cap. 21. num. 5. Torreblanca de iure spirituali lib. 2. cap. 19. num. 67. cum seqg. Barthol. à S. Fausto tract. de suffrag. li. 1. q. 67. super quo habemus nouissimā declarationem faciat Congregationis Cœcilij. S. D. N. Vibiano VIII. approbat. editio sub die 21. Iunij 1625. & apud impresorem Cameralem typis mandata in hac verba: Deinde ubi pro pluribus Missis, etiam eiusdem qualitatis celebrandis, plura stipendia, quantumcumque incongrua & exigua, sive ab una, sive à pluribus personis collata fuerint, aut conferentur in futurum Sacerdotibus, Ecclesiis, Capitulis, Collegiis, Hospitalibus, Societatis, Monasteriis, Conventibus, Congregationibus, Domibus, aut alijs p[ri]is locis quibuscumque tam secularibus, quam Regularibus, sacra Congregatio sub oblatione diuini iudicij mandat ac præcipit, ut absolute tot Missas celebrentur, quot ad rationem attributę eleemosynę prescripte fuerint, ita ut alioquin ī, ad quos pertinet, sua obligationi non satisfaciant quinimo grauter peccent, & ad restitutionem teneantur. Sed vero ut deinceps obseruetur exactiis, sacra Congregatio eadem auctoritate reuocat priuilegia, & indulta omnia quibusvis personis Ecclesiasticis ac locis ipsis, tam secularibus quam Regularibus cu[m] vis Ordinis, Congregationis, & instituti, quamecumq[ue] ob causam concessa, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebratione, aut aliquibus Collectis, seu Orationibus, plurimum missarū oneribus in futurum suscipiendis satisfiat.

Nouissimē sacra Congregatio Concilij super decreti eiusdem Congregationis de celebratione Missarum, Sanctissimo Domino Nostro Vibiano VIII. approbante, declarauit permittendum non esse, ut Ecclesia, ac loca p[ri]a, seu illorum administratores ex eleemosynis Missarum celebrandarum, illam vtcumque minimam portionem retineant ratione expensarum, quas subeunt in Missarum celebratione, nisi cum Ecclesia & loca ipsa alios non habent redditus, quos in vsum earundem expensarum erogare licet posint, & tunc quam portionem retinebunt, nullatenus debere exceedere valorem expensarum, qua pro ipsomet tantum Missa sacrificio sunt subeundae, & nihilominus eo etiam casu curandum esse, ut ex pecunijs, que superfluent, expensis, ut supra, deductis, absolute tot Missas celebrentur, quo[rum] prescripte fuerint ob offerentibus eleemosynas.

Deinde declarauit satis esse, ut Rector beneficij, qui potest Missam per alium celebrare, tribuat Sacerdoti eleemosynam congruam secundum morem ciuitatis, vel provincie, nisi in fundatione beneficij aliud cantum fuerit.

Sic etiam censuit, Sacerdotes, quibus aliquando offerunt eleemosyna maior solita pro celebratione Missa, debere absolute integrum eleemosynam tribuere Sacerdoti celebranti, nec ullam illius partem sibi retinere posse, declarans pariter, quando tribuens eleemosynam numerum Missarum celebrandarum non presliterit, tunc tot Missas celebrari debere, quo[rum] prescripterit Ordinarius, secundum morem suę ciuitatis ac provincie, ad etiam cum Ordinarius prescripterit eleemosynam congruam iuxta qualitatem loci, personarum ac temporum Sacerdotes accipientes stipendium minus congruum teneri Missas illis ab offerente prescriptas celebrare.

Quas

Quas quidem declarationes originales præ manibus habui, & impressas vidi in Typographia Cameræ Apostolicæ de anno 1626.

8. Vtrum vero Sacerdos qui aliam pecunia quantitatem accepit per se, aut per aliū pro dicendis Missis, vel ut eas faciat celebrare per alios Sacerdotes, si eas celebrare faciat per alios minori pitantia, possit iuste sibi retinere residuum eius, quod sibi datum fuit, sine peccato & restituione; vide Doctores per me citatos d.alleg. 24.nu. 11. quibus additum Homobon. de Bonis de examen Ecclesiastico trac. 4.c. 14.qua. 131. super quo eadem sacra Congregatio in decreto de celebratione Missarum, in quibus suprà etiam in hac verba censuit: *Ac similiter omne damnable lucrum ab Ecclesia remouere volens, prohibet Sacerdoti, qui Missam suscepit celebrandam cum certa eleemosyna, ne eandem Missam alteri, parte eiusdem eleemosyna sibi resenta, celebrandam committat.*
9. Vtrum etiam licet Sacerdoti celebrare Missas anticipatae; vide Doctores citatos d.alleg. 24. à nu. 12. Et an pect mortaliter, qui celebra Missam ante Matutini officij